PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 68
ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
по рассмотрению вопроса:

«О социальном обслуживании детей-инвалидов в Республике Марий Эл
на примере Детского дома-интерната «Солнышко»

	13 мая 2022 года, 10.00

	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Детский дом-интернат «Солнышко»
(г. Йошкар-Ола, дер. Савино, ул. Первомайская, д. 2)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О социальном обслуживании детей-инвалидов в Республике
Марий Эл на примере Детского дома-интерната «Солнышко».

Комитет решил:
1. Информации министра социального развития Республики Марий Эл Островской М.А., директора государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Детский дом-интернат «Солнышко» Карташевой Е.А. принять к сведению.

2. Отметить, что в государственном бюджетном учреждении Республики Марий Эл «Детский дом-интернат «Солнышко» созданы максимально благоприятные условия для проживания, оздоровления
и развития детей-инвалидов в Республике Марий Эл.

3. Комитету Государственного Собрания Республики Марий Эл
по социальному развитию совместно с Министерством социального развития Республики Марий Эл и заинтересованными ведомствами:

- изучить действующее российское законодательство, регулирующее вопросы постинтернатного сопровождения сирот;

- в рамках заключенного соглашения о взаимодействии обратиться
в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Марийский государственный университет»
с предложением изучить зарубежную практику правового регулирования постинтернатного сопровождения сирот и направить полученную
по результатам изучения информацию в Государственное Собрание Республики Марий Эл.

4. Обратиться в Министерство финансов Республики Марий Эл
с предложением при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов учесть бюджетную заявку Министерства социального развития Республики
Марий Эл на финансирование мероприятий, направленных на создание условий для функционирования и развития государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Детский дом-интернат «Солнышко».
5. Направить настоящее решение в Министерство социального развития Республики Марий Эл, Министерство финансов Республики
Марий Эл, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Марийский государственный университет».